Em 15 de setembro de 2020, através da Reunião do Conselho de Administração foi aprovado o aumento do capital social da Companhia, dentro do limite do capital
autorizado, no montante de R$ 40 milhões, mediante a emissão de 4.256.000 de ações ordinárias, nominativas, escriturais, sem valor nominal, objeto da oferta
primária, com a exclusão do direito de preferência dos atuais acionistas da Companhia na subscrição das novas ações emitidas pela Companhia dentro no âmbito da
Oferta Pública, ao preço de R$ 9,40 por ação, passando o Capital Social, a ser de R$ 100,2 milhões dividido em 204.256.000 ações ordinárias, todas nominativas,
escriturais e sem valor nominal.
RELACIONAMENTO COM OS AUDITORES INDEPENDENTES
Em conformidade com a Instrução CVM nº 381/03 informamos que os auditores independentes da Grant Thornton Brasil não prestaram, durante o período do exercício
de 2020, outros serviços que não os relacionados com auditoria externa. A política da empresa na contratação de serviços de auditores independentes assegura que
não haja conflito de interesses, perda de independência ou objetividade.
ANEXO I – BALANÇO PATRIMONIAL
ATIVO (em R$ mil, exceto %) 31/12/2020 AV 31/12/2019 AV AH
ATIVO CIRCULANTE 905.420 94,2% 659.322 95,1% 35,4%

 Caixa e equivalentes de caixa 204.223 21,2% 158.928 22,9% 28,5%
 Contas a receber 151.693 15,8% 94.112 13,6% 61,2%
 Imóveis a comercializar 523.351 54,4% 396.464 57,2% 32,0%
 Tributos a recuperar 4.088 0,4% 4.418 0,6% (7,5%)
 Outros créditos 22.065 2,3% 5.400 0,8% 308,6%
ATIVO NÃO CIRCULANTE 55.925 5,8% 34.214 4,9% 63,5%
 Contas a receber 15.859 1,6% 6.869 1,0% 130,9%
 Imóveis a comercializar 32.474 3,4% 19.172 2,8% 69,4%
 Ativos de direito de uso 2.054 0,2% - - -
 Imobilizado 5.538 0,6% 8.173 1,2% (32,2%)
TOTAL DO ATIVO 961.345 100,0% 693.536 100,0% 38,6%
PASSIVO (em R$ mil, exceto %) 31/12/2020 AV 31/12/2019 AV AH
PASSIVO CIRCULANTE 153.063 15,9% 130.593 18,8% 17,2%
 Empréstimos e financiamentos   119  0,0%  31.736  4,6% -99,6%
 Fornecedores   22.416  2,3%  19.153  2,8% 17,0%
 Credores a pagar por aquisição de imóveis   28.920  3,0%  19.757  2,8% 46,4%
 Obrigações trabalhistas e sociais   15.541  1,6%  9.852  1,4% 57,7%
 Obrigações tributárias   5.772  0,6%  5.053  0,7% 14,2%
 Adiantamentos de clientes   20.473  2,1%  29.511  4,3% -30,6%
 Impostos e contribuições diferidos   6.443  0,7%  4.148  0,6% 55,3%
 Partes relacionadas   15.239  1,6%  6.163  0,9% 147,3%
 Provisão para garantia   3.937  0,4%  3.562  0,5% 10,5%
 Provisão para distratos   1.513  0,2%  1.658  0,2% -8,7%
 Dividendos a pagar   31.399  3,3%  -   -  -
Arrendamentos a pagar   1.291  0,1%  -   -  -
PASSIVO NÃO CIRCULANTE  578.138  60,1%  467.019  67,3% 23,8%
 Empréstimos e financiamentos   290.570  30,2%  208.647  30,1% 39,3%
 Credores a pagar por aquisição de imóveis   267.600  27,8%  229.674  33,1% 16,5%
 Provisão para garantia   10.260  1,1%  7.691  1,1% 33,4%
 Impostos e contribuições diferidos   645  0,1%  852  0,1% -24,3%
 Partes relacionadas   2.138  0,2%  13.776  2,0% -84,5%
 Outros débitos com terceiros - SCP’S   5.330  0,6%  5.134  0,7% 3,8%
 Provisão para contingências   934  0,1%  1.245  0,2% -25,0%
Arrendamentos a pagar   661  0,1%  -   -  -
PATRIMÔNIO LÍQUIDO  230.144 23,9%  95.924  13,8% 139,9%
 Capital social   93.231  9,7%  10  0,0% 932.210%
 Reserva de capital   (14.547) -1,5%  (14.980) -2,2% -2,9%
 Reservas de lucros   151.460  15,8%  110.867  16,0% 36,6%
 Participação dos acionistas não controladores   -  -  27  0,0% -
 TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO   961.345  100,0%  693.536  100,0% 38,6%
ANEXO II – DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO
   4T20 x   2020 x
(em R$ mil, exceto %) 4T20 4T19 4T19 2020 2019 2019
RECEITA LÍQUIDA 275.089 221.639 24,1% 900.952 718.606 25,4%

CUSTOS DOS IMÓVEIS VENDIDOS
 E DOS SERVIÇOS PRESTADOS (174.192) (133.444) 30,5% (569.336) (463.143) 22,9%
% Receita Líquida (63,3%) (60,2%) (3,1) pp (63,2%) -64,5% 1,3 pp
LUCRO BRUTO 100.897 88.195 14,4% 331.616 255.463 29,8%
Margem Bruta 36,7% 39,8% (3,1) pp 36,8% 35,5% 1,3 pp
DESPESAS (RECEITAS)
 OPERACIONAIS (52.545) (46.801) 12,3% (181.107) (138.762) 30,5%
 Despesas comerciais (34.003) (25.625) 32,7% (118.845) (81.671) 45,5%
 Despesas administrativas (20.372) (15.030) 35,5% (59.216) (51.976) 13,9%
 Outras receitas (despesas)
 operacionais líquidas 1.830 (6.146) -(129,8%) (3.046) (5.115) (40,4%)
% Receita Líquida (19,1%) (21,1%) 2,0 pp (20,1%) (19,3%) (0,8) pp
RESULTADO OPERACIONAL 48.352 41.394 16,8% 150.509 116.701 29,0%
Magem Operacional 17,6% 18,7% (1,1) pp 16,7% 16,2% 0,5 pp
RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 8.092 (1.010) (901,2%) 1.678 330 408,5%
 Despesas financeiras (1.292) (2.154) -40,0% (4.698) (5.714) -17,8%
 Receitas financeiras 9.384 1.144 720,3% 6.376 6.044 5,5%
% Receita Líquida 2,9% (0,5%) 3,4 pp 0,2% 0,0% 0,1 pp
RESULTADO ANTES DO IMPOSTO DE
 RENDA E DA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 56.444 40.384 39,8% 152.187 117.031 30,0%
% Receita Líquida 20,5% 18,2% 2,3 pp 16,9% 16,3% 0,6 pp
Imposto de renda e contribuição social (6.985) (5.174) 35,0% (19.983) (14.794) 35,1%
 Imposto de renda e contribuição
 social - corrente (5.993) (4.826) 24,2% (18.867) (15.218) 24,0%
 Imposto de renda e contribuição
 social - diferido (992) (348) 185,1% (1.116) 424 -363,2%
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 49.459 35.210 40,5% 132.204 102.237 29,3%
Margem Líquida 18,0% 15,9% 2,1 pp 14,7% 14,2% 0,4 pp

ANEXO III – LANÇAMENTOS
Lançamentos Nominais % Plano&Plano Desenvolvimento Imobiliário S.A.
(em milhares de reais)
 Lançamentos (s/ permuta física) A.H. Lançamentos (c/ permuta física) A.H.
Período 2020 2019 R$ (%) 2020 2019 R$ (%)

Jan - - - 0,0% - - - 0,0%
Fev 123.375 - 123.375 0,0% 123.375 - 123.375 0,0%
Mar - 94.633 (94.633) -100,0% - 104.284 (104.284) -100,0%
1º Tri 123.375 94.633 28.742 30,4% 123.375 104.284 19.091 18,3%
Abr 63.534 - 63.534 0,0% 63.534 - 63.534 0,0%
Mai - 81.630 (81.630) -100,0% - 81.630 (81.630) -100,0%
Jun 185.230 48.928 136.302 278,6% 185.230 49.907 135.323 271,2%
2º Tri 248.765 130.558 118.206 90,5% 248.765 131.537 117.228 89,1%
Acum. 6 meses 372.140 225.191 146.948 65,3% 372.140 235.821 136.319 57,8%
Jul 251.221 131.400 119.821 91,2% 251.221 131.400 119.821 91,2%
Ago 151.784 190.983 (39.198) -20,5% 151.784 190.983 (39.198) -20,5%
Set 129.585 150.388 (20.804) -13,8% 129.585 158.098 (28.514) -18,0%
3º Tri 532.590 472.771 59.819 12,7% 532.590 480.481 52.109 10,8%
Acum. 9 meses 904.729 697.962 206.768 29,6% 904.729 716.302 188.428 26,3%
Out 287.977 - 287.977 0,0% 287.977 - 287.977 0,0%
Nov 133.120 330.221 (197.100) -59,7% 133.120 330.221 (197.100) -59,7%
Dez 85.266 169.225 (83.959) -49,6% 85.266 169.225 (83.959) -49,6%
4º Tri 506.363 499.446 6.917 1,4% 506.363 499.446 6.917 1,4%
Acum. 12 meses 1.411.092 1.197.407 213.685 17,8% 1.411.092 1.215.747 195.345 16,1%
ANEXO IV – UNIDADES VENDIDAS
Unidades Vendidas Plano&Plano
 Vendas Brutas A.H. Distratos A.H. Vendas Líquidas A.H.
Período 2020 2019 Unid. (%) 2020 2019 Unid. (%) 2020 2019 Unid. (%).

 Unid. Unid.   Unid. Unid.   Unid. Unid.

Jan 338 483 (145) -30,0% (40) (58) 18 -31,0% 298 425 (127) -29,9%
Fev 399 256 143 55,9% (34) (54) 20 -37,0% 365 202 163 80,7%
Mar 579 281 298 106,0% (30) (58) 28 -48,3% 549 223 326 146,2%
1º Tri 1.316 1.020 296 29,0% (104) (170) 66 -38,8% 1.212 850 362 42,6%
Abr 271 413 (142) -34,4% (43) (78) 35 -44,9% 228 335 (107) -31,9%
Mai 286 390 (104) -26,7% (63) (48) (15) 31,3% 223 342 (119) -34,8%
Jun 473 301 172 57,1% (44) (124) 80 -64,5% 429 177 252 142,4%
2º Tri 1.030 1.104 (74) -6,7% (150) (250) 100 -40,0% 880 854 26 3,0%
Acum. 6 meses 2.346 2.124 222 10,5% (254) (420) 166 -39,5% 2.092 1.704 388 22,8%
Jul 424 345 79 22,9% (61) (74) 13 -17,6% 363 271 92 33,9%